
     

Pag. 1 di 2  
___________________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 
Uffici: Via Palestro, 84 -   76121  BARLETTA -    tel.0883/571219 –  fax  0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it  -   pec: baic86600a@pec.istruzione.it  -  sito web: www.mustidimiccoli.gov.it 
Cod. Fiscale 90091130725   -  Cod. Mecc. BAIC86600A  -   Codice Univoco Ufficio UFE469 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  -  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“R. MUSTI- R. DIMICCOLI”  -   Barletta

ISTITUTO COMPRENSIVO – STORNARA (FG)
Barletta, 22/05/2018 

 All’albo 

 Agli atti/progetto Diritti a scuola avviso n.7/2017 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATURE BANDO PER SELEZIONE ESPERTO 

PEDAGOGISTA SEZIONE C PROGETTO DIRITTI A SCUOLA AVVISO N.7_2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI 

• il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13/08/2015; 
• il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI 

SULLA GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
• il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
• la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI 

COSTI ORARIO E SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 
• il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 

• la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, 

pubblicata sul BURP n.13 del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 
• la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL 

RIORDINO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 
• l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 
Regione Puglia per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO DELLA 

POPOLAZIONE SCOLASTICA PUGLIESE, DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE 

E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017-2018”; 
• il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR 

siglato il 19/03/2018; 
• la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di 
approvazione dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E 

PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI” a valere sul 
P.O. PUGLIA FESR- FSE 2014–2020 - FONDO SOCIALE EUROPEO; 
• la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E 

MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 2007-2013 
NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 
• la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI STRANIERI”; 
• la L. n.71 del 29/05/2017 “DISPOSIZIONI A TUTELA DEI MINORI PER LA PREVENZIONE ED IL CONTRASTO DEL FENOMENO 

ISTITUTO COMPRENSIVO MUSTI - DIMICCOLI
C.F. 90091130725 C.M. BAIC86600A
0001 - AOO_1

Prot. 0002479/U del 22/05/2018 07:41:50Beni mobili e servizi

ISTITUTO COMPRENSIVO MUSTI - DIMICCOLI
C.F. 90091130725 C.M. BAIC86600A
0001 - AOO_1

Prot. 0002479/U del 22/05/2018 07:41:50VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:baic86600a@pec.istruzione.it


     

Pag. 2 di 2  
___________________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 
Uffici: Via Palestro, 84 -   76121  BARLETTA -    tel.0883/571219 –  fax  0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it  -   pec: baic86600a@pec.istruzione.it  -  sito web: www.mustidimiccoli.gov.it 
Cod. Fiscale 90091130725   -  Cod. Mecc. BAIC86600A  -   Codice Univoco Ufficio UFE469 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  -  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“R. MUSTI- R. DIMICCOLI”  -   Barletta

ISTITUTO COMPRENSIVO – STORNARA (FG)
DEL CYBER-BULLISMO”; 

CONSIDERATO che l’Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” prevede, per lo svolgimento delle attività relative alle 

sezioni di tipologia C, il ricorso alla figura professionale del “PEDAGOGISTA”;

VISTO il Bando prot.n. 1865 del 21/04/2018;

VISTE le candidature pervenute nei modi e nei tempi indicati nel bando;

VISTI  i reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria pubblicata con atto prot. n. 2277 del 

11/05/2018 esaminati dal Comitato tecnico

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale di esperto
pedagogista da impiegare nel progetto "Diritti a Scuola" - sezione C, come da allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento. 
Avverso detta graduatoria è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. Il presente 
provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito web della scuola 
www.mustidimiccoli.gov.it e sul sito della Regione Puglia 
www.sistema.puglia.it. 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Rosa Carlucci 

mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/


Graduatoria definitiva bando  esperto sezione C - Pedagogista  
– Diritti a scuola avviso n.7_2017

n. cognome Nome Data di 
nascita 

Laurea 
(titolo di 
ammissione) 

Altri 
titoli 

Titoli 
professionali 

totale 

1 LARATO MARIELLA 29/05/1966 5 7,5 7,5 20 

2 CAVALLUZZI MARIA 13/03/1962 5 3 7,5 15,5 

3 FALCO ELENA 07/09/1987 4 2,5 6 12,5 

4 GAGGIANO GABRIELLA 22/01/1986 5 3 1,5 9,5 

5 TANGORRA ANGELA 17/06/1973 5 1,5 2,5 9 

6 MOSCHETTA F. ROMANA 31/08/1990 3 / 4 7 

7 D’AMBROSIO SABINA 08/05/1987 5 0,5 1,5 7 

8 CIPRIANI ANTONELLA 13/01/1976 5 / 1 6 


	pubblicazione graduatoria definitiva esperto pedagogista
	2_tabella - pedagogista

		2018-05-22T07:42:16+0200
	CARLUCCI ROSA
	undefined




